
 

BASISWET p. 1/1  

MINISTERIEEL BESLUIT VAN 12 AUGUSTUS 2016 HOUDENDE OVERDRACHT VAN DE 
BEVOEGDHEID OM OVER TE GAAN TOT DIVERSE VOORBEREIDENDE HANDELINGEN 
INZAKE TOEZICHT OP DE BERAADSLAGINGEN VAN DE HULPVERLENINGSZONES. 
(B.S. 31.10.2016)  
 
 
De Minister van Binnenlandse Zaken, 
 
 Gelet op de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid, artikelen 120 en 123, 
 
Besluit : 
 
Enig artikel. Worden gedelegeerd aan de adviseur en aan de attachés van de Juridische Directie van 
de Algemene Directie Civiele Veiligheid : 

a) de bevoegdheid bedoeld in artikel 120 van de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid 
om, zowel per briefwisseling als ter plaatse, alle inlichtingen in te winnen die nodig zijn voor het 
onderzoek van de dossiers die aan het ministerieel toezicht zijn onderworpen. 

b) de bevoegdheid bedoeld in artikel 123 van dezelfde wet van 15 mei 2007 om de onderzoekstermijn 
van een besluit van de zoneoverheid te onderbreken door haar mee te delen dat het dossier 
betreffende dit besluit wordt opgeëist of dat bijkomende inlichtingen worden gevraagd. 

 

 

F
O

D
 B

in
n

e
n

la
n

d
s
e

 Z
a
k
e

n
 –

 A
.D

. 
C

iv
ie

le
 V

e
il
ig

h
e
id

 
K

e
n

n
is

c
e
n

tr
u

m
 –

 D
o

c
u

m
e
n

ta
ti

e
d

ie
n

s
t 

 


